PODER LEGISLATIVO
[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO
Rua  Emilia Pires,  135 - Embu-Guaçu - SP - CEP  06900-000
Tel/Fax 4661-1078 - E- mail camaraembuguacu@camaraembuguacu.sp.gov.br

Marcia Almeida, Vereadora no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei propõe o seguinte:

PROJETO            DE                LEI        N°             003/2017
Dá denominação de Estrada Izaias Lacerda, a Estrada da Servidão, localizada no bairro de Itararé.

Art. 1°.  Passa denominar-se Estrada Izaias Lacerda, a Estrada da Servidão, localizada no bairro de Itararé.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O Senhor Izaias Lacerda, sempre foi morador  do Município de Embu-Guaçu, nascido no dia 10 (dez) de fevereiro de 1951, foi um bom pai e esposo, deixando os filhos: Edimilson, Edson, Jane e Herondi.
Então, através desta venhamos pedir encarecidamente o registro da sua memória, nomeando a estrada acima mencionada com seu nome. Fazendo esse ato uma justa homenagem.

Embu- Guaçu, aos 30 (trinta) dias do mês de março de 2017.

Marcia Almeida
[bookmark: _GoBack]Vereadora- PSD

image1.png